SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

EDITAL Nº 09/2019 - DGCCSA
Programa de Incentivo à Arte e à Cultura 2019

O Diretor Geral do Campus Cabo de Santo Agostinho do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Pernambuco (IFPE), nomeado através da Portaria nº 008/2014 - GR,

de 06/01/2014, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Política de Assistência

Estudantil, aprovada através da Resolução nº 21/2012 - CONSUP e com a Organização

Acadêmica Institucional, aprovada pela Resolução nº 22/2014 - CONSUP e alterações

posteriores, torna público a presente RETIFICAÇÃO acerca das normas e dos prazos de

seleção para acessar o Programa de Incentivo à Arte e Cultura no exercício 2019 do IFPE –

Campus Cabo de Santo Agostinho.

Onde se lê:
[...]

4.1. Para concorrer a este edital o/a estudante deverá atender aos seguintes critérios:

         a) Estar regularmente matriculado no Campus Cabo de Santo Agostinho (em cursos

presenciais e na modalidade subsequente), sendo, prioritariamente, advindo do ensino

público;

[...]

Leia-se:
[...]

4.1. Para concorrer a este edital o/a estudante deverá atender aos seguintes critérios:

         a) Estar regularmente matriculado no Campus Cabo de Santo Agostinho (em cursos

presenciais, nas modalidades subsequente e superior), sendo, prioritariamente, advindo

do ensino público;

[...]

Cabo de Santo Agostinho, 22 de abril de 2019.

________________________________

DANIEL COSTA ASSUNÇÃO
Diretor Geral do Campus Cabo de Santo Agostinho/IFPE

________________________________

MÚCIO SÉVULO FONSECA DE ALMEIDA
Coordenador do Núcleo de Arte e Cultura

Campus Cabo de Santo Agostinho/IFPE